
 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

Departament Organizacji 

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa 

Telefon: 22 59-79-100, zamowienia@mazovia.pl  

 

OR-D-III.272.2.2024.LB 

Warszawa, 14 lutego 2024 roku

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę paliwa (benzyny bezołowiowej PB95 i oleju napędowego 

ON) dla wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, na rzecz których 

realizowane jest zamówienie oraz w imieniu i na rzecz instytucji kultury 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do 

Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 

zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela 

wyjaśnień oraz dokonuje zmiany zapisów treści SWZ w następujący sposób: 

Pytanie 1  

Zamawiający w § 6 ust.1 projektu Umowy wskazał możliwość zakupu przez jednostki  

innych grup towarowych rozliczanych z innego wynagrodzenia. W przypadku 

korzystania przez jednostki  z przejazdu autostradami w systemie e-TOLL dla pojazdów 

powyżej 3,5 t jest konieczność podpisania oddzielnej umowy, która stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji.  

(załącznik dotyczy: Umowy dotyczącej Opłaty Elektronicznej e-TOLL oraz klauzuli 

administracyjnej przetwarzania danych osobowych u wykonawcy który zadał pytanie, 

ze względu na możliwość ujawnienia źródła zapytania zamawiający nie zamieszcza 

przesłanych załączników) 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje rozszerzenia zakresu przedmiotu umowy o dodatkowe 

usługi. 

 

 

 

 

 

 

mailto:zamowienia@mazovia.pl


 

Strona 2 z 4 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 6 ust 8  

i wyrazi zgodę, aby w przypadku braku możliwości dokonania transakcji kartą np.  

z powodu awarii terminala odstąpić od stosownych pokwitowań potwierdzających 

dokonanie transakcji i zaakceptuje wykonanie autoryzacji warunkowej? Pracownik  

stacji paliw nie możliwości na podstawie pokwitowania zarejestrować transakcję  

w systemie. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w projektowanych postanowieniach 

umowy i nie dopuszcza możliwości dokonania zmian w powyższym zakresie. W 

załączonym do pytań pliku pn. „OGÓLNE WARUNKI SPRZEDAŻY I UŻYWANIA KART 

(dane wykonawcy)” w dziale VI. Zasady realizacji transakcji przy użyciu Kart (dane 

wykonawcy) pkt 4 podpunkt a, przewiduje możliwość wystawienia stosownego 

pokwitowania.  

(ze względu na możliwość ujawnienia źródła zapytania zamawiający nie zamieszcza 

przesłanego pliku pn. „OGÓLNE WARUNKI SPRZEDAŻY I UŻYWANIA KART (dane 

wykonawcy). 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy § 7 ust. 1  

i zaakceptuje aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości 

umowy, której dotyczy odstąpienie? 

Odpowiedź  

Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy w § 7 ust. 1  

w następujący sposób:  

§ 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Z tytułu odstąpienia od umowy lub jej części albo z tytułu rozwiązania umowy 

lub jej części przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Województwa kary umownej w 

wysokości:  

1) 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust.2 pkt 1 w przypadku odstąpienia 

od umowy albo rozwiązania umowy, 

2) 20 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanego na rzecz danej Jednostki lub 

Instytucji w przypadku odstąpienia od części umowy albo rozwiązania części 

umowy, z zastrzeżeniem ust. 3.” 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy 

zawartych § 7 ust. 4, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego 

wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest 

traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie może więc 

samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 

zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę 



 

Strona 3 z 4 

płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta na podstawie 

noty obciążeniowej? 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany projektowanych postanowień umowy w § 7 ust. 4  

w następujący sposób:  

§ 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4 Strony uzgadniają, że w przypadku braku zapłaty kar umownych naliczonych 

Wykonawcy przez Województwo lub Jednostkę lub Instytucję w terminie 

wyznaczonym w nocie księgowej (obciążeniowej), o której mowa w ust. 11, 

Województwo lub Jednostka lub Instytucja ma prawo dokonać potrącenia kar 

umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia, na co niniejszym Wykonawca 

wyraża zgodę. Potrącenie przez Województwo lub Jednostki lub Instytucje należnych 

kar umownych po upływie terminu wyznaczonego w nocie księgowej 

(obciążeniowej) nie wymaga uprzedniego wezwania Wykonawcy do zapłaty kar 

umownych.”. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy § 10  ust. 6 jako 

kolejnego załącznika ,,Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota ….”? 

(ze względu na możliwość ujawnienia źródła zapytania zamawiający nie zamieszcza 

przesłanego pliku pn. „OGÓLNE WARUNKI SPRZEDAŻY I UŻYWANIA KART (dane 

wykonawcy). 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 10 ust. 6 kolejnego załącznika ,,Ogólnych 

Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota ….”. 

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 3 

– Projektowane postanowienia umowy (zaznaczone kolorem czerwonym), które 

stanowią załączniki do niniejszego pisma. 

W związku z wprowadzanymi zmianami do treści SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany 

treści SWZ, tj. terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą, w 

następujący sposób: paragrafy 13 ust. 1, 15 ust. 4 i 16 ust. 1 SWZ otrzymują nowe 

brzmienie:  

„Paragraf 13. Termin związania ofertą   

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, czyli do dnia 22 maja 2024 roku (…)  

Paragraf 15. Sposób oraz termin składania ofert (…)   

4. Termin składania ofert upływa w dniu 23 lutego 2024 roku, godzina 10:00. (…)  

Paragraf 16. Termin otwarcia ofert  

1. Terminem otwarcia ofert jest dzień 23 lutego 2024 roku, godzina 10:10. (…)”. 

 



 

Strona 4 z 4 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami  

i zmianą treści SWZ zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia prowadzonego postępowania. 

 

 

Z poważaniem 

Sekretarz Województwa   
Dyrektor Urzędu 

Waldemar Kuliński 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. 3_Projektowane postanowienia umowy po zmianie 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia

